
СОВЕТ 

АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

(десятая очередная сессия четвертого созыва) 

«05» июля 2024 г.                                                                                     № 22 

с. Антоновка 

  

 

«О внесении изменений в Устав Антоновского сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области» 

  

 

В целях приведения Устава Антоновского сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области в соответствие с Федеральным законом от 15 мая 

2024 № 99-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", Совет Антоновского сельского 

поселения 

 

Решил: 

 

1. Внести в Устав Антоновского сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области следующие изменения: 

1) в абзаце втором части 5 статьи 15.1 слова «пунктами 1 – 7» заменить 

словами «пунктами 1 - 7 и 10.1»; 

2) статью 25 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

3) часть 2 статьи 53 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;». 

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, 

установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в 

«Антоновском муниципальном вестнике». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

 

 

 

Глава Антоновского                                                                                  Фролов Ю.В. 

сельского поселения 

 

 

Председатель Совета 

Антоновского сельского поселения                                                         Трофимова А.С. 


